
Prosíme občany ,  aby věnovali  ještě větší  úsi l í  při  tř ídění odpadů. Pojďme
přispět k menšímu znečišťování naší zeměkoule důkladnějším tř íděním
odpadů. Svoz a ukládání odpadů každým rokem zdražuje.  A lepší  to zřejmě
nebude. Zdražování dopadne nejdříve na obce ,  ale postupně také na
občany. Za pár let skončí skládkování a už se bude jen tř ídit  a spalovat.
Spalovat by se mělo opravdu jen to nejnutnější .  Pojďme ještě více využívat
kontejnerů na tř íděný odpad a svozů dalších odpadů.
Co se týče znečišťování ovzduší ,  prosíme občany, kteří  topí tuhými palivy,
aby páli l i  jen to,  co je k pálení v kotl i  určené, a také aby dbali  dobrým a
odborným roztápěním svých kotlů k co nejmenšímu znečišťování ovzduší v
naší obci .  Děkujeme.
Drt ivá většina občanů už také nepálí  větve a l ist í ,  za což jsme vel ice rádi .

Informace ke svozům odpadů:
V pátek 15.  1 1 .  proběhne svoz nebezpečného a domovního odpadu .  V pátek
od 16 hodin můžete začít  na louku za hřištěm navážet oba druhy odpadů. V
sobotu v 11 :30 hodin bude svoz odvezen. Po 11 .  hodině už proto žádný odpad
určený pro svoz nenavážejte .  
V sobotu 23.  1 1 .  budou přistaveny dva kontejnery na bioodpad  - jeden na
louce za hřištěm a druhý u vjezdu do Točnického dvora.  
Zároveň ten den bude probíhat i  svoz železného šrotu.  Od 9 hodin bude
železný šrot po obci svážen traktorem.    

Mobilní  tel . :  602 645 924,  pevná l inka:  311  532 065, email :  Tocnik.Obec@seznam.cz

Točnický zpravodaj 
LISTOPAD 2024 č. 217

Připomínáme, že hnědé nádoby na bio odpad byly vyváženy jen do konce
ří jna.  Od začátku l istopadu je každý týden ve čtvrtek v ranních hodinách
vyvážena černá nebo plechová nádoba na komunální  odpad.

Výhledový přehled akcí do konce roku:
veřejné zasedání v hostinci  U Krále Václava IV.  - 21 .  l istopadu 2024 od 19:00 
Mikuláš,  anděl a čert i  - 5.  12 .  v odpoledních/večerních hodinách
Mikulášská besídka - 8.  12 .  ve 14:00
vánoční bal íčky pro seniory od 61 let včetně - 14.-15.  12 .  
Předvánoční zpívánky - 22.  12 .  od 16:00 

Rádi bychom na tomto místě poděkovali  manželům
Holečkovým, kteří  se staraj í  o pomník u naší kapličky a ve státní
svátky ho zdobí krásnou výzdobou. 



Mobilní  tel . :  602 645 924,  pevná l inka:  311  532 065, email :  Tocnik.Obec@seznam.cz

Vánoce na Točníku
Ve dnech 30. l istopadu až 1 .  prosince 2024  proběhne akce
“Vánoce na Točníku”.  Můžete se těšít  na:

vánoční dobové občerstvení
hradní svařák
vánoční punč
vánoční prohl ídku 
hru pro děti
jmelí ,  cukroví ,  dárky,  byl inky

Kromě toho v sobotu ve 14:00 proběhne v kapli  koncert al ikvotní
zpěv a v neděli  ve 14:00 s koledami vystoupí Tadooba. Vstupné
je klasické hradní .  

A co nového na hradě?
Oba hrady budou otevřeny výj imečně i  o svátečním víkendu 16.-17.  l istopadu
2024. 

Aktuální  informace o dění v obci  naleznete v aplikaci Munipolis .  Pokud j i
ještě nemáte staženou, rádi Vám s t ím pomůžeme.

Pokud by se chtěl  někdo zbavit  stromku na zahradě, který by se dal použít
jako vánoční strom na náves v Točníku ,  vel ice rádi ho uvítáme. Vánoční
stromek na návsi  bude rozsvícen v den Mikulášské besídky.  


